

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra:				Bancos				B.D.I.	
Reconstrução de passagem molhada no povoado Serrinha da Prata, município de Saloá/PE.				SINAPI - 07/2022 - Pernambuco SICRO3 - 07/2022 - Pernambuco				22,0%	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
<b>1</b>			<b>Reconstrução de passagens</b>						
<b>1.1</b>			<b>Administração Local</b>						
1.1.1	Composição 001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL.	MÊS	3	10.053,45	12.265,20	36.795,60	
			Sub Total					36.795,60	
<b>1.2</b>			<b>Mobilização</b>						
1.2.1	Composição 002	Proprio	Mobilização	unid.	1	9.050,96	11.042,18	11.042,18	
			Sub Total					11.042,18	
<b>1.3</b>			<b>Serviços Preliminares</b>						
1.3.1	Composição 003	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA. CONFORME ORSE 00051 02/2022	M²	8	485,24	591,99	4.735,92	
			Sub Total					4.735,92	
<b>1.4</b>			<b>Passagem molhada Serrinha da Prata</b>						
1.4.1	5502120	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito natural -com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	227,55	10,69	13,04	2.967,25	
1.4.2	4805757	SICRO3	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	186,9	6,47	7,89	1.474,64	
1.4.3	5500991	SICRO3	Desmonte de blocos de rocha com martetele pneumático	m³	81,9	137,41	167,64	13.729,71	
1.4.4	2003850	SICRO3	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual	m³	11,7	124,92	152,40	1.783,08	
1.4.5	1506055	SICRO3	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	189	352,60	430,17	81.302,13	
1.4.6	2003830	SICRO3	Tubo de concreto PAI comercial para drenagem - D = 1,00 m - fornecimento e instalação	m	28	430,96	525,77	14.721,56	
1.4.7	3106121	SICRO3	Fôrmas de tábuas de pinho - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	m²	26,7	93,53	114,10	3.046,47	

Alexandre ~~Carvalho~~ Brasileiro  
Engenheiro Civil  
CREA 4073 DPE

1.4.8	1106165	SICRO3	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	70,155	336,59	410,63	28.807,74
1.4.9	4805754	SICRO3	Compactação manual com soquete vibratório	m³	227,55	6,39	7,79	1.772,61
1.4.10	5915321	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tkm	8067,72	0,54	0,65	5.244,01
1.4.11	5914583	SICRO3	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 9 t e com guindauto de 10 t.m - rodovia pavimentada	tkm	6446,44	1,52	1,85	11.925,91
1.4.12	5213368	SICRO3	Balizador de concreto - areia e brita comerciais - fornecimento e implantação	un	30	17,01	20,75	622,50
			Sub Total					167.397,61
			Total Geral com BDI					219.971,31

Anabelle Gomes da Silva  
AGM Construção e Incorporação Ltda EPP  
CNPJ: 12.558.887/0001-17

CNPJ: 12.558.887/0001-17  
AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP  
R. Dantas Barreto, 13 Sala 01 B  
Garanhuns - PE  
CEP: 55.295-080

Alexandre Cesari A. Brasileiro  
Engenheiro Civil  
CREA 40270 DPE

